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Eskilstuna – den stolta Fristaden 

Kommunstyrelsen  

Yttrande över remiss - Översyn av den kommunala 
energi- och klimatrådgivningen   
 

Förslag till beslut 
1. Kommunstyrelsen antar kommunledningskontorets förslag till yttrande 

daterat den 24 juni 2015. 

 

2. Yttrandet översändes till Miljö- och energidepartementet.    

 

 
Sammanfattning 
Energimyndigheten har tilldelats ett uppdrag att komma med förslag till 

revidering av förordningen för den kommunal klimat- och energirådgivningen 

(EKR). Energimyndigheten har tagit fram en rapport ”Översyn av den 

kommunala klimat- och energirådgivningen” som också innehåller förslag till 

förändringar i förordningen (1997:1322) om bidrag till kommunal energi- och 

klimatrådgivning.  

 

Kommunal energi- och klimatrådgivning utgör ett väl etablerat styrmedel genom 

informations- och rådgivningstjänster. I Eskilstuna kommun finns det en tydlig 

efterfrågan för kostnadsfri, teknikneutral och opartisk rådgivning såväl från 

kommuninvånare som från små och medelstora företag och organisationer. 

Eskilstuna kommun välkomnar de flesta förslag för förändringar. Det hade dock 

varit lättare att ta ställning till förslagen om rapporten hade innehållit en översyn 

av de ekonomiska förutsättningarna för det framtida stödet. Det är 

grundläggande för kommunerna att långsiktigt planera för energi- och 

klimatrådgivning.  

  

Förslaget ställer stora krav på mindre kommuner som inte når över den 

föreslagna minimigränsen för stödet, 18 000 invånare. Detta kan leda till att 

stora delar av landet kommer att förlora denna samhällsservice.  

Ambitionen att formalisera regionala utvecklingsledare som kan stödja de 

kommunala klimat- och energirådgivarna avseende faktakunskap och metoder 

välkomnas. 
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Ärendebeskrivning 
Eskilstuna kommun har fått Energimyndighetens rapport på remiss från Miljö- 

och energidepartementet.  

 

Rapporten har skickats till stadsbyggnadsförvaltningen som idag ansvarar för 

energi- och klimatrådgivningen. Dialog har också förts med det regionala 

energikontoret. Synpunkter sammanfattas i förslaget till yttrande.   

 

Förslag till yttrande  
Rapporten ”Översyn av den kommunala klimat- och energirådgivningen” 

belyser bakgrunden till energi- och klimatrådgivning, erfarenheter från 

rådgivningen, framgångsfaktorer och utvecklingsmöjligheter för att öka den 

samhällsekonomiska effektiviteten. Det är positivt att kvalitativa åtgärder 

kommer att prioriteras i högre utsträckning och att rollfördelningen mellan de 

olika aktörerna tydliggörs.  

 

Rapporten tar inte upp frågan om framtida stödets storlek utan grunderna för 

stödet ska enligt förslaget regleras i föreskrifterna. Det är viktigt att det framtida 

stödet tar hänsyn till kommunernas behov av långsiktighet i sin planering.  

 

Stöd i stället av bidrag  
I rapporten föreslås det att bidraget till kommunal klimatrådgivning övergår till 

ett stöd för energi- och klimatrådgivning. Det framgår också från rapporten att 

medfinansiering från kommunerna kan komma att krävas eftersom ordet ”stöd” 

även signalerar mer av en förväntad motprestation än ordet ”bidrag”. Det är 

viktigt att eventuella krav på medfinansiering tydliggörs så snart som möjligt.  

 

Transportrådgivning  
Eskilstuna kommun har ingenting att invända mot att transportrådgivning 

kommer att tas bort från detta stöd. Transportområdet är komplext och ställer 

krav på speciell kompetens hos rådgivarna. Transportområdet innehåller dock 

många olösta utmaningar och det viktigt att fortsätta arbetet med att minska 

transporternas klimatpåverkan. Vi föreslår att en annan form av stöd utvecklas 

för rådgivning inom hållbara transporter.    

 

Prioriterade målgrupper  
Rapporten föreslår att målgruppen för klimat- och energirådgivning ska 

förtydligas och särskilt rikta sig till de målgrupper som Statens energimyndighet 

anger som lokalt och regionalt prioriterade baserat på kunskap om för vilka 

målgrupper som effekterna per insats bedöms som störst.  

I Eskilstuna är det främst småhusägare som vill ta del av rådgivningen, i 

framtiden vill myndigheten uppmuntra särskilda satsningar på små- och 

medelstora företag och bostadsrättsföreningar. Prioriteringen har gjorts i dialog 

med rådgivarna och regionala utvecklingsledare men vi vill poängtera att valet 

av prioriterade målgrupper borde underbyggas genom en bredare analys.    
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Tillkommande stöd i form av regionala utvecklingsledare 
Förslaget att formalisera regionala utvecklingsledare som kan stödja de 

kommunala klimat- och energirådgivarna avseende faktakunskap och metoder 

välkomnas.  

 

Förutsättningar för stöd   
Det är tveksamt om förslaget att införa en minimigräns för invånarantalet för att 

kunna söka stöd är det bästa sättet att driva utvecklingen framåt. Ett alternativt 

tillvägagångssätt är att fortsätta stödja även mindre kommuner men fastställa en 

kravnivå i form av baskunskaper för framtida klimat- och energirådgivare.  

En gräns på 18 000 invånare ställer stora krav på mindre kommuner och på 

regionala energikontor som ska stödja mindre kommuner i samverkan. Det kan 

finnas kommuner som har små möjligheter att hitta samarbetspartners trots att 

de har höga ambitioner för klimatarbetet, av vilket klimat- och 

energirådgivningen är en del.  

 

Stödets storlek  
Enligt rapporten ska det framtida stödet bättre spegla målgruppens storlek så att 

en samhällsekonomisk effektivitet uppnås.  Stödet ska vara mer proportionell 

mot de prioriterade målgrupperna som rådgivningen riktas till. Det är rimligt att 

samhällsekonomisk nytta lyfts fram men det är svårt att ta ställning till förslaget 

eftersom stödets storlek inte diskuteras i rapporten. Det är dock positivt att 

kommunerna kommer att få en mer aktiv och drivande roll i rådgivningen och 

att det finns en ökad flexibilitet i fördelningen som innebär mer medel till 

kommuner med extra hög ambition för rådgivningen.  

 

 

 

KOMMUNLEDNINGSKONTORET 

 

 

Pär Eriksson   Kristina Birath 

Kommundirektör  Miljö- och samhällsbyggnadsdirektör 

 

  

 
 
 
 

  

 

 

 


